KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Bp. 18-1278/4
09.08.2021
I'octuBap

I'panonavanaukor ©Ha OmnmruHa [octuBap,
pemaBajku 1o GapameTo Ha J[pymTBO 3a T€0eTCKU
pabotu, TproBuja m yciayru "T'EO BAJIKAH”
JOOEJI — burona, u npemjioror 3a oA0pyBame Ha
IUTaHCKaTa Mporpama oj CTpaHa Ha IPETXOAHO
thopmupana Kommcujata mom Opoj 18-1278/2 on
15.07.2021 r. , Bp3 ocHoBa Ha wieH 44 craB (7) on
3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO TUIAHHPAHE
(Cn. Becmmk ©Ha PM 60p.32/2020), ro w3maBa
CIITHOTO:

PEHIEHUE

Ce ono6pysa Iliancka mporpama co Texs. 0p.11-

25/2021 on Jymm 2021 romuHa. 3a wu3paboOTKa
Ha YpOanuctuuku IIpoekTt 3a mH(pacTpy-
KTypa 32 PeKOHCTPYKLHja HA JOKAJEH NaTt
B0 ¢. ®opuno, I'ocruBap ox 0+0.000 xm 10
0+361.52 km - Omrruna ['octuBap.

OO0pa3zno:xxkeHue

Baparenor "I'EO BAJIKAH"” JOOEJI — burona,
nojmHece Oapame 3a oj00pyBatbe Ha [LmaHcka
nporpama 3a wu3pabotka Ha YPOAHUCTHYKH
ITpoekT 3a uH@pacTPYKTypa 32 PEKOHCTPY-
KIHja Ha JIOKajJeH nar Bo c¢. PDopwuHo,
I'octuBap ox 0+0.000 kxm no 0+361.52 km -
OmmruHa ['octuBap, co TexH. Op. 11-25/2021 on
Jymm 2021 rog.

Co Oapamero ja
JIOKyMCHTAIIHja ¥ IOKa3H:

MMPUIIOKHN cJaeaHarta

- Ilmancka mporpama 3a wu3paboTka Ha
YpoanucTuuku IIpoexr 3a HHppa-
CTPYKTYpa 3a PEeKOHCTPY-KLIHja Ha JIOKAJICH
nart Bo ¢. ®opuno, I'octusap ox 0+0.000 km
10 0+361.52 km - Onmrruaa [octuBap.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Nr. 18- 1278/4
09.08.2021
Gostivar

Kryetari i Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés nga Shoqata pér puné
gjeodezike, tregéti dhe shérbime “ GEO
BALLKAN” SHPPK - Manastir dhe propozimit
pér lejim té plan programés nga ana ¢ Komisionit
té formuar paraprakisht me Aktvendimin nén
numrin 18-1278/2 nga dt 15.07.2021 vit, n€ bazé
t& nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM nr. 32/2020), jep
si¢ vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Plan programa me num. Tek. 11-
25/2021 nga Korik i vitit 2021 pér pérpunimin e
Projektit Urbanistik pér infrastruktur pér
rekonstruimin e rrugés lokale f. Foriné ,
Gostivar prej 0+0.000 km deri te 0+361.52
km - Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi “ GEO BALLKAN” SHPPK -
Manastir, ka parashtruar kérkes€ pér lejimin e Plan
programés pér pérpunimin ¢ Projektit
Urbanistik pér infrastruktur pér
rekonstruimin e rrugés lokale f. Foriné ,
Gostivar prej 0+0.000 km deri te 0+361.52
km - Komuna e Gostivarit, me num. Tek. 11-
25/2021 nga Korik i vitit 2021.

Me kérkesén ka parashtruar dokumentacionin dhe
déshmit si¢ vijojné:

- Plan programa pér pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér infrastruktur pér
rekonstruimin e rrugés lokale f. Foriné ,
Gostivar prej 0+0.000 km deri te 0+361.52

km - Komuna e Gostivari.
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Komucujara gopmupana on I'pagoHadamHUKOT Ha
Onwrrna [octuBap co Pemenune 6p.18-1278/2 ox
15.07.2021 rtox., Bo cocraB: Kanpuwje Ammy mua,
bexkum Ammy gmma, Cedenun bunamm mgua, u
HaJBopelHuTe wieHoBu: Banentuna [lonocka aua u
Bacwi Iletkocku aua mo mpoy4dyBambeTO Ha MPHIIO-
JKeHaTa JIOKyMEHTalja co 0apameTo M H3BpIIe-
HHUOT yBUJ, KOHCTAaTHpa Jeka 0apameTo € OCHOBAHO
u [Inanckara nporpama Moxe aa ce ogoopu. Hcto-
To TO motBpau co Ilpeanor ogobpyBame Ha [lnan-
ckata nporpama co 0p.18-1278/3 ox 16.07.2021.

I'panonavannukor Ha OmnmtrHa [ocTHBap MO
M3BPIUICHUOT YBUJ Ha IPUJIOKEHATa JOKYMEHTAaIM]a
co Oapamero u mpemior on Komucujata 3a
ypOaHu3aM KOHCTaTHpa JeKa 0apameTo € OCHOBAHO
U CE WCIOJHETH YCIOBUTE OJf 3aKOHOT 3a
npocTopHO W ypOaHuwcTHuko Tuianupame (Co.
Becnuk mHa PM 6p.32/2020). Bp3 ocHoBa Ha Toa, a
cormacHo wieH 44 craB 7 ox 3akoHOT 3a
ypOaHUCTUYKO IIJTaHUpake Cce JOoHEece peIleHne
KaKO BO TUCTIO3UTHBOT.

YIIATCTBO 3A I[TPABHO CPEACTBO:

IIpotuB oBa Pemenue, OapartenoT Moxe Ja
TmoJHece jkajda BO poK on 15 meHa o JAEHOT Ha
MpUeMOT Ha PemeHuero 10 MHUHHUCTEPOT KOj
paKkoBOIM CO OpraHOT Ha JIp>KaBHATa yIpaBa
HaJJIS)KEH 3a BpIIeHkE Ha paboTute oj objacra Ha
ypelyBamEeTo Ha MPOCTOPOT.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Komisioni i formuar nga Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr. 18-1264/2 nga
dt. 14.07.2021 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu ida,
Bekim Aliu ida , Sefedin Bilalli ida, dhe antarét e
jashtém: Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski
ida, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t&
parashtruar me kérkesén dhe kéqyrjes sé realizuar,
konstatoi se kérkesa ésht€ e pranueshme dhe
Plan programa mundet t€ lejohet . T€ njéjtén e
vértetojné me Propozimin pér lejimin e Plan
programés me nr. 18-1278/3 nga 16.07.2021.

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit pas kryerjes
s¢ kéqyrjes n€ dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén dhe propozimin nga Komisioni
pér urbaniz€m konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané t€ plotésuara kushtet nga Ligji
pér planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RM nr.
32/2020). N& bazé t& saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 vparagrafi (7) nga Ligji pé€r planifikim
urbanistik  €shté sjellé  aktvendimi si  né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté
parashtroj ankesé né afat prej 15 dité€sh nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

I'paponavanHuk
Kryetari i Komunés
Arben Travari
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